

Số: ~~156~~ - KH/THPT LC

Hải Phòng, ngày ... tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Bồi dưỡng, bổ sung kiến thức cho học sinh chuyển lớp, chuyển tổ hợp và môn học tự chọn năm học 2023 - 2024

Căn cứ công văn số 533/SGDDT- GDTrH ngày 03 tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo v/v quy định việc chuyển trường và tiếp nhận học sinh cấp THPT;

Căn cứ công văn số 1616/SGDDT ngày 19 tháng 6 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo v/v bổ sung quy định việc chuyển trường và tiếp nhận học sinh cấp THPT;

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ giáo dục năm học 2023 – 2024 của Nhà trường,

Trường THPT Lê Chân xây dựng kế hoạch bồi dưỡng, bổ sung kiến thức cho học sinh chuyển lớp, chuyển tổ hợp và môn học tự chọn năm học 2023 – 2024 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Giúp các em học sinh nắm được kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học trước đó để đủ năng lực học môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp tiếp theo;

- Nâng cao kiến thức kỹ năng chuẩn bị tốt các điều kiện cho học sinh để bước vào năm học mới 2023-2024;

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức bồi dưỡng kiến thức kỹ năng của chương trình môn học mới cho học sinh thực hiện theo nguyên tắc tự nguyện.

- Học sinh phải cam kết đủ năng lực học môn học mới, cụm chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo.

- Trước khi vào lớp mới, giáo viên bộ môn có bài đánh giá năng lực, kỹ năng của học sinh.

II. ĐỐI TƯỢNG,:

Học sinh học theo Chương trình GDPT 2018 có nguyện vọng chuyển lớp, chuyển trường chưa được tham gia học bộ môn hoặc chuyên đề học tập của lớp học trước đó của trường THPT Lê Chân

III. NỘI DUNG

1. Nhà trường phân công các đ/c giáo viên hỗ trợ học sinh bổ sung kiến thức, kỹ năng của môn học mới để học sinh có đủ năng lực học môn học mới ở lớp học tiếp theo

2. GVBM chủ động kế hoạch giảng dạy, kế hoạch bài dạy, tổ chức kiểm tra, đánh giá năng lực học sinh trước khi vào lớp học mới.

3. Nhà trường báo cáo bằng văn bản số lượng học sinh chuyển đi, chuyển đến, học sinh học tại trường có chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập về Sở trước ngày 30/9

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp trường

- Nhà trường thành lập Ban chỉ đạo ôn tập, xây dựng kế hoạch ôn tập, phân công nhiệm vụ cho các thành viên, giám sát, hướng dẫn và tổ chức thực hiện đảm bảo học sinh đủ nội dung kiến thức môn học thiết thực và hiệu quả

- Các đồng chí tổ trưởng chuyên môn, nhóm trưởng chuyên môn phụ trách môn học mà nhóm, tổ chuyên môn của mình được phân công;

- Bộ phận văn phòng đảm bảo CSVC cho học sinh ôn tập kiến thức, thông báo trực tiếp tới các học sinh và CMHS kế hoạch bồi dưỡng củng cố kiến thức của nhà trường.

2. Các đồng chí GVBM

Trên cơ sở kế hoạch của nhà trường, thầy cô bộ môn chuẩn bị nội dung ôn tập, đề khảo sát chất lượng bộ môn, đánh giá chất lượng học sinh, quản lý nề nếp học sinh trong quá trình ôn tập, đảm bảo học sinh có đủ kiến thức, kỹ năng học môn học mới ở lớp tiếp theo

3. Các thầy cô chủ nhiệm lớp có học sinh mới chuyển đến:

Phối hợp chặt chẽ, thông báo kịp thời tới CMHS và học sinh các công việc liên quan tới công tác ôn tập bổ sung kiến thức

V. CÁC MỐC THỜI GIAN

- Xây dựng kế hoạch ôn tập: 15/7/2023

- Công bố danh sách học sinh cần bổ sung kiến thức: 31/7/2023

- Gia đình và học sinh nộp đơn học bổ sung kiến thức (nếu có nhu cầu) và nộp Bản cam kết đảm bảo đủ kiến thức, kỹ năng học môn học mới ở lớp tiếp theo (theo mẫu): Từ ngày 01/8/2023 đến ngày 04/8/2023 tại Văn phòng nhà trường

- TT/NT CM nộp kế hoạch ôn tập, nội dung ôn tập, đề khảo sát chất lượng bộ môn (niêm phong có chữ ký xác nhận) cho đ/c Nguyễn Thị Mai Hương- PHT trước ngày 07/8/2023

- Thời gian ôn tập và khảo sát chất lượng: Từ 07/8/2023 đến 26/8/2023

- Nộp kết quả khảo sát học sinh về BGH: trước ngày 30/8/2023

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập Bồi dưỡng, bổ sung kiến thức cho học sinh chuyển lớp, chuyển tổ hợp và môn học tự chọn năm học 2023-2024. Các bộ phận căn cứ để triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc báo cáo với các đồng chí trong BGH để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- Chi ủy, BGH (để báo cáo);
- Hội đồng GD (để thực hiện);
- Bảng tin, website nhà trường;
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Thị Mai Hương

DANH SÁCH HỌC SINH CHUYỂN TRƯỜNG, CHUYỂN LỚP
Năm học 2023-2024

1. Danh sách học sinh chuyển lớp

STT	HỌ TÊN HỌC SINH	Lớp năm 22-23	Lớp mới 23-24	BS kiến thức
1	Nguyễn Trường Chinh	10C10	11B4	Vật lý, Địa lý
2	Triệu Anh Thư	10C2	11B7	Âm nhạc
3	Vũ Phương Linh	11B8(bảo lưu)	11B9	
4	Hứa Duy Hòa	11B2(bảo lưu)	11B2	
5	Hoàng Thu Hiền	12A3(bảo lưu)	12A7	
6	Nguyễn Xuân Chinh	11B4	12A8	
7	Trần Thị Huyền Trang	11B3	12A7	
8	Phạm Phương Thảo	11B3	12A7	
9	Đào Thúy An	11B2	12A6	
10	Vũ Tùng Dương	11B2	12A1	

+10C10: GDKTPL, Hóa học, Âm nhạc, Tin học

10C4: Vật lý, Hóa học, Địa lý, Tin học

+ 10C2: Vật lý, Hóa học, Địa lý, Tin học

10C7: Địa lý, Vật lý, Âm nhạc, Tin học

2. Danh sách học sinh chuyển đến

STT	Họ tên học sinh	Lớp 10 (22-23)	Tổ hợp môn học	Lớp 11 (23-24)	Tổ hợp môn học	BS kiến thức
1	Hà Minh Hiếu	10C2 MĐC	Lý, Hóa, Sinh, Địa	11B1 THPT Lê Chân	Lý, Hóa, Sinh, Tin	Tin
2	Đào Thu Ngọc	10C5 NBK	Lý, Hóa, Sinh, Âm nhạc	11B2 THPT Lê Chân	Lý, Hóa, Địa, Tin	Địa, Tin
3	Trần Quang Vinh	10C7 Đồng Hòa	Sinh, Địa lý, KTPL, Tin	11B7 THPT Lê Chân	Địa lý, Vật lý, Âm nhạc, Tin	Vật lý, Âm nhạc

Handwritten signature